4

	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

                                                                                                        № ___

	г. Североуральск

О реализации инициативного проекта «Доступный спорт детям!»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 17 решения Думы Североуральского городского округа от 26.05.2021 № 32 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Североуральском городском округе» Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начальнику Управления образования Администрации Североуральского городского округа И.Н. Ощепковой, директору Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Североуральская спортивная школа» Е.В. Вершинину обеспечить реализацию инициативного проекта «Доступный спорт детям!»

	1.
	Место реализации проекта
	Нежилые помещения общей площадью 309,5 кв.м., расположенные в здании учебного корпуса Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Североуральский политехникум» по адресу:  624480, Свердловская область, город Североуральск, улица Степана Разина, 1, 2 этаж, арендуемые МАУ ДО «Североуральская спортивная школа» на основании договора аренды спортивного зала

	2.
	Направление расходования средств
	Дополнительное образование детей (приобретение спортивного инвентаря и оборудования)

	3.
	Наименование мероприятия, на реализацию которого направлен проект
	Осуществление мероприятий, связанных с реализацией инициативного проекта «Доступный спорт детям!», муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие системы образования в Североуральском городском округе до 2025 года», утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 31.08.2018 № 913

	4.
	Стоимость реализации инициативного проекта, руб.
	445 000,00 (четыреста сорок пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе:
- средства областного бюджета – 222 500,00 (двести двадцать две тысячи пятьсот) рублей            00 копеек,
- средства местного бюджета – 89 000 (восемьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек,
- инициативные платежи от физических лиц – 44 500,00 (сорок четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек,
- платежи от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – 89 000 (восемьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек

	5.
	Сроки реализации инициативного проекта
	С даты подписания соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету Североуральского городского округа на внедрение механизмов инициативного бюджетирования до 31.12.2023 года

	6.
	Главный распорядитель средств бюджета Североуральского городского округа
	Управления образования Администрации Североуральского городского округа

	7.
	Учреждение, которое осуществляет реализацию инициативного проекта
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Североуральская спортивная школа»

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа                            В.В. Левенко.

Глава
Североуральского городского округа	     	                                С.Н. Миронова

[bookmark: _GoBack]